INDICAÇÃO Nº 189/09

AUTORIA: Vereador Márcio Vovo e outros

EMENTA: Indica providências para o local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 05 de outubro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal através de sua Secretaria competente providencie

com a maior celeridade possível providências sobre um terreno baldio

localizado na Rua Juquinha de Albuquerque, em frente ao n.º 480, no bairro

Vidal Soares.

Justificativa:

 O mencionado local vem trazendo muitos transtornos aos moradores que ali

residem, pois com o abandono, o local é foco de muitos ratos, baratas e outros tipos

de insetos, que espalham-se também pela vizinhança, trazendo doenças e riscos a

saúde.

Pedimos deferimento:

Vereador Márcio Vovo: ________________________________________

Ver. Jésus Aguiar      Ver. Emily Bracks

Ver. Hélio Mendonça     Ver. Rodrigo Soares